A
Deute.v.
Dō.1.11
i.1.11

infra.rrri.
Exod.rr.

Gen.9.11

Deute.v.
Math.11
Mar.vii

Vch.Ephe.1.11
Rom.11.11

Deut.viii.
Debec.xii

D

Exodus

dñs respōdebat ei. Descēditq; dñs sup montes synai in ipo mōtis xtice, t vocauit moysen i ca cumē ei. Quo cū ascēdisset dixit ad eū. Descende t cōtestare pp̄lm: ne forte velit trāscēdere ter minos ad vīdēdū dñz: t pereat ex eis pl̄ma m̄ titudo. Sacerdotes q̄ accedūt ad dñz sancti fiscēt nec p̄cutiat eos. Dixitq; moyses ad dñm. Nō poterit vulḡ ascēdere in mōte synai, tu enī testificar̄ es, t iussisti dicēs, Non etiminos circa mōte t sc̄ifica illū. Lui ait dñs Vnde descēde ascēdesq; tu t aarō tecū. Sacerdotes aut̄ t populus nō trāscēt timinos, nec ascēdat ad domi num, ne forte interficiat illos. Descēditq; moy ses ad populum; et omnia narrauit eis.

E.C.S. De p̄ceptis decalogi, de faciēdo altari de terra, de non ascendēdo p̄ gradus. **Ea.XX**

Locutusq; est dñs cūctos simones hos
Ego sum dñs de tuus, q̄ eduti te d̄ ter ra egypti de domo frumentis. Non habe bebis deos alienos corā me. Nō facies tibi scul ptile neq; oēm similitudinē que est in celo desuper t q̄ in tra deorsum, nec eoꝝ q̄ sunt in aquis sub tra. Nō adorabis ea neq; coles. Ego sum dñs deus tuus fortis zelotes, visitās iniquitatē pa trū in filios, in tertā et quartā generationē eo rū qui oderūt me t facies misericordiā in milia his q̄ diligūt me t custodiūt p̄cepta mea. Non assumes nomē dñi dei tui in vanū. Nec em̄ ba bebit in sōntē dñs eū: q̄ assumpserit nomen dñi dei sui frustra. **Mētēto** vt die sabbati sanctifi ces Sex dieb̄ opaberis: t facies oīa opa tua. Septimo aut̄ die sabbati dñi dei tui est. Nō facies om̄e opus in eo: tu t filius tu?, t filia tua ſ uis tuus t ancilla tua, iumentū tuū, t aduenā q̄ est intra portas tuas. Sex em̄ dieb̄ fecit d̄ cclū et trā et mare et oīa q̄ in eis sunt, t requeuit i die septimo. Idcirco bñdixit dñs diei sabbati et sanctificauit eū. Honora patrē tuū t matrem tuā, vt sis longeius sup terrā quā dñs deus tu us dabit tibi. Nō occides. Nō mechaberis. Nō furtū facis. Nō loqr̄is p̄ primū tuū falsum testi moniū. Nō cōcupisces domū p̄imi tui. Nec de siderabis vxorē eius, nō ſuū, non ancillam, non bouē, non asinū, nec om̄ia que illius sunt. Cunctus aut̄ pp̄ls videbat voces t lāpades et soni tū buccine, mōtēq; fumātē, t p̄territi ac pauro re cōcussi, steterūt p̄cul, dicentes moy si. Loquere tu nob̄ et audiemus. Nō loquatur nobis dñs ne forte moriamur. Et ait moyses ad pp̄lm. No lite timere. Ut em̄ pbaret vos venit deus, et vt terror illius esset in vobis, et nō peccaret. Ste titq; pp̄ls de longe, moyses aut̄ accessit ad caligine in q̄ erat deus. Dixitq; p̄terea dñs ad moy sen. Hec dices filiis iſrl. Vos vidistis q̄ de celo

locutus sum vobis. Nō facietis deos argētos nec deos aureos facietis vobis. Altare de tra facietis mibi, t offeretis super eo holocausta t pacifica vestra, ones vestras t bonas in oī loco in quo memoria fuerit noīs mei. Veniā ad tē et bñdicā tibi. Qd̄ si altare lapideum feceris mibi nō edificab illud de sectis lapidib;. Si eī lena ueris cultrū sup eo polluef. Nō ascēdes per gra dus ad altare meū ne reuelef turpitudo tua.

E.C.S. De suo hebreo empticio, de filiis distri cta in cōcubinā. De homicidio p̄ casum vel indu striam, de p̄cussione et maledictione patris t ma tris t alijs iudicij.

La.XXI
Dicitur iudicia q̄ ppones eis. Si emerit ſuū hebreū; sex annis ſuinet tibi. In ſeptio egredieſ liber gratis. Cū q̄li veste intra ucrit: cū tali ereat. Si hñs vxorē, t vxor egredie tur fil. Sinaūt dñs dederit illi vxorē t pcpit fi lios t filias, mulier t liberi ei? crūt dñi ſui. Ip̄e p̄o exhibit cui vestitu ſuo. q̄ si dixerit ſu?. diligo dñm meū t vxorē ac liberos non egrediar liber, offerat eū dñs dijs t applicabit ad ostiū t po ſtes, pforabitq; aurē ei? ſubula et erit ei ſu? i ſe culū. Si q̄s vēdiderit filiā ſuā in famulam: non egredieſ ſicut ancille exire p̄ſueneſt. Si displicu erit oculis dñi ſui cui tradita fuerit dimittet eā, pplo aut̄ alieno vēdendi nō hēbit p̄tātem ſi ſpre uerit eā. Si aut̄ filio ſuo despōderit eā uix morē filiarū faciet illi. q̄ ſi alteraz ei accepit, p̄uidebit puelle nuptias et vēſtimenta, et p̄ciū pudicitie nō negabit. Si tria iſta nō fecerit, egredieſ gratis abſcq; pecunia. Qui p̄cufferit hoīem volēs occi dere, morte moriat. Qui aut̄ nō ē iſfidiat? ſi de us illū tradidit in manus eius, cōſtituam tibi lo cum in quo fugere debeat. Si q̄s p̄ industria oc ciderit p̄rimū ſuum t p̄ iſfidias, ab altari meo euellēs eū vt moriat. Qui p̄cufferit patrē ſuum aut matrē, morte moriat. Qui maledixerit patri ſuo vel matrē, morte moriat. Qui furatus fuerit hominem t vendiderit eū cōuictus noxe, morte moriat. Si riſati fuerint viri t p̄cufferit alter p̄ rimū ſuū lapide vel pugno et ille mortu? nō ſuc rit ſi iacuerit i lectulo, ſi ſurrexerit et ambulaue rit foris sup baculū ſuū, innocēs erit qui p̄ciffe rit, ita tñ vt opas ei? et ip̄ensas in medicos resti tuat. Qui p̄cufferit ſuū ſuū vel ancillaz virga et mortui fuerint i manibus eius criminis reperit. Si autē uno die vel duob̄ ſupuixerit, non ſubia cebit pene, quia pecunia illius est. Si riſati fue rent viri et p̄cufferit q̄s mulierē pregnantē et ab ortiū qdē fecerit, ſed ip̄a viixerit ſubiacebit dā no qntū maritus mulieris expetient et arbitrij iudicauerint. Si autē mors eius fuerit ſubſecuta, reddet aīam p aīa, oculuz p oculo, dentē pro

deut. xxi. v. c.
Josue. vi. j. f.

A
Deut. xv. c
hier. xxxii. j. e

B

Leui. xxviii. c

Leui. xx. b
Prover. xx. c
Mar. vii. b

C

Leui. xxviii. c
Deut. ix. d
Mar. vii. d

d iii

Exodus

dente. manū p̄ manū. pedē p̄ pede. adustionez p̄ adustione. vulnus p̄ vulnerē. liuore p̄ liuore. Si p̄cussit q̄ spīā oculū sui sui aut ācille. t̄ luscōs eos fecerit. dimittet eos liberos p̄ oclō quē eru it. Dentē q̄ si excusserit suo vel ancille sue. filiē dīflittet eos liberos. Si bos cornū p̄cussit vi rū aut mulierē t̄ mortui fuerint. lapidib⁹ obruet t̄ nō comedent carnes ei⁹. dñs q̄ bouis īnocēs erit. Qd̄ si bos cornupeta fuerit ab heri t̄ nudiu stert⁹ t̄ cōtestati sūt dñm ei⁹ nec recluserit euz occideritq̄ virū aut mulierē t̄ bos lapidib⁹ ob ruet t̄ dñm ei⁹ occidēt. Qd̄ si p̄ciū fuerit ei i positiū dabit p̄ aia sua q̄cqd fuerit postular⁹. filiū q̄ t̄ filiā si cornū p̄cussit sili sententie subiacebit. Si fuū ancillāq̄ iuascerit. triginta' siclos argēti dño dabit. bos nō lapidib⁹ oppinet. Si q̄s ape ruerit cisternā t̄ foderit t̄ nō opuerit eā cecide ritq̄ bos aut asin⁹ in eā: reddet dñs cisterne pre ciū iuuentorū. qd̄ aut̄ mortuū ē. ipi⁹ erit. Si bos alien⁹ bouē alteri⁹ vulnerauerit. t̄ ille mortuus fuerit. vendēt bouē viuū t̄ diuidēt p̄ciū. cadauer autē mortui iter se disparcent. Si autē sciebat q̄ bos cornupeta esset; ab heri t̄ nudiu stert⁹; t̄ nō custodiuit eū dñs suus. reddet bouē p̄ bo ue. t̄ cadauer integrum accipiet.

G.L.S. De fure. de damno facto. de comodato
De vngine seducta. de maleficijs. de idolatrijs.
de pupillo. de vidua. de aduena. d' vsura pigno-
re. No detrahes dijs. de decimis pmitijs fint cū
matre septē diebus. | **L**a. XXII

Si quis furatus fuerit bouē aut ouē τ occi-
derit vel vendiderit qnq̄ boues p vno
boue restituuet. et q̄ttuor oues p vno oue
Si effringēs fur domū siue suffodiēs fuerit in-
uent⁹. et accepto vulnerē mortu⁹ fuerit: p cūffor
nō erit re⁹ sanguīs. q̄ si orto sole b̄ fecerit: homi-
cidium ppetravit et ip̄e moriat. Si nō habucrit
qd p furto reddat: ip̄e venūdabit. Si inuentum
fuerit apud eum qd furat⁹ est viuēs siue bos si-
ue alīnus siue ouis: duplum restituuet. Si leserit
q̄spīā agrum vel vineā et dimiserit iūmetū suū
vt depascat aliena. q̄cqd optimū hūerit in agro
suo vel in vinea p dām estimatiōe restituuet. Si
egressus ignis iūenerit spicas et cōprehenderit
aceruos frugū siue stātes segetes in agris. red-
det dām qui ignē succēderit. Si q̄s cōmēdaue-
rit amico pecunia aut vas in custodiā. et ab eo
q̄ suscepit furto ablata fuerint. si iūenit fur du-
plū reddet. Si latet fur dñs dom⁹ applicabif ad
deos. et iurabit q̄ nō extēderit manū i re p̄imi
sui ad ppetrandā fraudē. tā in boue q̄ in alīno
toue ac vestimēto. τ q̄cqui dāmū inferre pōt
ad dcōs vtriusq̄ causa pueniet τ si illi iūicaue-
rint: duplū restituuet primo suo. Si quis cōmen-

dauerit primo suo bouē. asinū. onē. t om̄e iūmē
tum ad custodiā t mortuū fuerit. aut debilitatū
vel captū ab hostib⁹; nullusq⁹ b̄ viderit. iusui-
randū erit in medio q̄ non extenderit manus
ad rem primi sui: suscipietq⁹ dñs iuramentū t
ille reddere nō coget. q̄ si furto ablatum fuerit:
restituet damnu dño. Si comedunt a bestia: de-
ferat ad eū qđ occisum est: t nō restituet. Qui a
primo suo qcqd h̄oꝝ mutuo postulauerit. t des-
bilitatū aut mortuū fuerit dño nō p̄sente redde-
re cōpellit. q̄ si in p̄sentiaꝝ dñs fuerit: non resti-
tuet: maxime si cōductum venerat pro mercede
opis sui. Si seduxerit q̄s virginē necdū despon-
satā. dormieritq⁹ cū ea. dotabit eā. t habebit eā
vroxē. Si pater virginis dare noluerit. reddet
pecuniā iuxta modū dotis quāngines accipere
p̄sueuerūt. Maleficos nō patieris vivere. Qui
coierit cū iumento: morte moriatur. Qui imolat
dijs occidet: p̄ter dño soli. Aduenā nō cōtristab
neq⁹ affliges eū. Aduene em̄ t ip̄i fuistis i terra
egypti. Vidue t pupillo nō nocebitis. Si leseri-
tis eos vociferabuntur ad me t ego audiā cla-
moreq⁹ eoꝝ. t indignabit furor meus. p̄cutiāq⁹
vos gladio. t erunt vroxes v̄ze vidue. t filij ve-
stri pupilli. Si pecuniā mutuā dederis populo
meo paupi q̄ habitat tecū. nō vrgebis eū q̄si ex-
actor nec v̄suris opp̄mes. Si pign⁹ a primo tuo
accepis vestimentū an̄ solis occasum reddes ei
Ipm̄ em̄ est solū q̄ opitut indumentū carnis ei⁹.
nec h̄z aliud in quo dormiat. Si clamauerit ad
me exaudiā eum: qr̄ misericors sum. Dijs nō de-
trahes t p̄ncipi ppli tui non maledices. Deci-
mas t p̄mitias tuas nō tardabis offerre. Pr̄is
mogenitū filioꝝ tuos dabis mibi. De bob⁹q⁹ t
omib⁹ fili facies. Septē diebus sit cū matre sua
die octaua reddes eum mibi. Viri sancti eritis
mibi. Carneꝝ que a bestijs fuerit pregustata nō
comedctis. sed p̄iūcictis canibus.

L.S. De eq̄itate iudicij. de asino odientis sub
leuādo. de munerib⁹. de misericordia peregrini. d
q̄ete septimi anni ⁊ septimi diei. de tribus solem
nitatibus. de edo nō coquendo. de angelo pres-
cedente sterilis non erit. de hostibus ejsciendis
paulatim. ⁊ tractat q̄ terras infidelium possidere
deberent. sed non eorum deos colerent aut fed⁹
inirent.

DOn suscipies vocem mendacij. nec iunges manū tuam vt pro impiο dicas falsi testimoniū. Non sequeris turbā ad faciendum malum. nec in iudicio plurimorū ac quiesces sentētie vt a νο deuies. Pauperis q̄ nō misereberis in iudicio. Si occurreris boui inimici tui aut asino erranti reduc ad eū. Si videris asinum odiētis te iacere sub onere nō per